

GIOVANI DASSI TANKOU

DEVELOPPEUR
FULLSTACK

✉ giovanidassi98@gmail.com

☎ +237 659 425 828

📍 Cameroun, Yaoundé

COMPÉTENCES

- Infographie, conception de logo, typographie.
- E-learning, Deep learning.
- UX/UI Design, web design.
- Photographie, audio visuel.
- Manipulation du CMS, WordPress.
- Manipulation du Framework, PHP Laravel.
- Manipulation du SDK, Flutter.
- Manipulation de la suite, Office et Adobe.
- Environnement de travail Windows Kali Linux et MacOS.
- Autre langage : Java, Python, C#, SQL, UML.
- Manipulation des Framework, JavaScript React, Vue, Ionic, et Angular.
- Développement d'applications
- Développement web

FORMATION

ISESTMA

Yaoundé, Centre, Cameroun • 10/2022 – En cours

Licence Professionnelle : Génie logiciel

ISESTMA

Yaoundé • 09/2020 – 07/2022

Brevet De Technicien Supérieur : Génie Logiciel

Lycée De Nkoabang

Yaoundé, Cameroun • 09/2019 –

PROFIL

Actuellement en fin de formation, j'ai une belle et grande expérience pratique dans la programmation et le codage des applications et sites divers. Dynamique et ayant un excellent sens du contact, j'aime collaborer avec des interlocuteurs variés. Je suis capable de travailler à la fois de manière autonome et en équipe. Je sais m'intégrer sans difficultés dans de nouveaux contextes de travail grâce à un véritable esprit d'équipe et à d'excellentes capacités d'écoute et de communication. j'aimerais beaucoup mettre à contribution mon expertise et surtout développer d'avantage mes compétences.

EXPÉRIENCE

Freelance - Développeur

Yaoundé, Centre, Cameroun • Travailleur indépendant • 02/2024 - Actuel

- Négociation avec les fournisseurs et prestataires externes pour obtenir les meilleures conditions contractuelles.
- Suivi et gestion des appels d'offres, en faisant une évaluation technique et financière des propositions.
- Évaluation de la demande et des besoins du client en termes de rentabilité et de faisabilité.
- Conception et réalisation d'applications web et mobile
- Gestion documentaire pour assurer la conservation et l'actualisation des documents contractuels.
- Proposition régulière d'améliorations techniques visant à optimiser l'expérience utilisateur.
- Développement d'applications mobiles pour Android et iOS avec les langages Java, Kotlin et Swift.
- Conception et mise en œuvre d'interfaces utilisateur attrayantes et fonctionnelles en utilisant Flutter.
- Développement de fonctionnalités back-end pour des applications web avec PHP et MySQL.
- Conception technique d'interfaces web.
- Maintenance du site e-commerce.
- Développement des fonctionnalités d'une application en apportant les solutions techniques innovantes correspondant aux besoins du client.
- Développement d'applications web en utilisant des langages de programmation tels que JavaScript, HTML et CSS.
- Élaboration et mise en œuvre de tests unitaires et d'intégration pour vérifier le bon fonctionnement des applications.
- Veille technologique constante afin de rester informé sur les dernières tendances en matière de développement web.
- Rédaction de documentation technique claire et concise pour faciliter la compréhension du code par d'autres développeurs.
- Optimisation du code existant pour améliorer la performance et la convivialité des applications web.

A&M Group SARL - Développeur full stack

Yaoundé, Centre, Cameroun • Emploi sur contrat • 01/2023 - 01/2024

- Propositions d'améliorations continues basées sur les retours utilisateurs ainsi que sur l'analyse du marché concurrentiel.
- Développement d'applications web en utilisant des langages de programmation tels que JavaScript, HTML et CSS.
- Création et maintenance de bases de données pour stocker et gérer les informations sensibles des clients.
- Rédaction des spécifications techniques, sélection des technologies, de l'architecture et du matériel adaptés.
- Assistance et formation des nouveaux membres de l'équipe pour faciliter leur intégration dans le processus de développement.
- Configuration des infrastructures d'hébergement du site Web ou de l'application, en tenant compte de la facilité d'accès, des coûts et de la disponibilité.
- Collaboration étroite avec les équipes de conception pour créer des interfaces utilisateur attrayantes et fonctionnelles.
- Analyse des besoins techniques, des attentes et du budget du commanditaire pour proposer la solution technique la mieux adaptée.
- Sélection des langages de programmation les plus pertinents afin de garantir une opérationnalité optimale sur l'ensemble des supports visés.
- Développement d'applications web avec des langages tels que JavaScript, HTML et CSS.
- Résolution rapide des problèmes signalés par les utilisateurs ou découverts lors des phases de test.
- Utilisation de frameworks tels que React et Angular pour faciliter la création d'applications complexes.
- Conception de tous les aspects techniques et fonctionnels back-end et front-end de sites, applications et services Web.
- Optimisation des performances de l'application en identifiant et en résolvant les goulots d'étranglement.

A&M Group SARL - Développeur web et mobile

Yaoundé, Centre, Cameroun • Stage • 07/2022 - 01/2023

- Développement d'interfaces web, front et back.
- Mise à jour régulière des compétences techniques grâce à la veille technologique et aux formations professionnelles.
- Expertise pour des projets de digitalisation, pour l'élaboration des stratégies de transformation numérique.
- Correction des erreurs sur les lignes de code.
- Réalisation de wireframes et maquettes graphiques pour concevoir l'interface utilisateur des sites web.
- Conception et développement d'applications mobiles hybrides avec React Native ou Flutter.
- Intégration d'APIs externes dans les projets web, comme les systèmes de paiement ou les réseaux sociaux.
- Rédaction claire et concise de documentation technique destinée aux autres développeurs ou aux clients finaux.
- Respect strict des délais et des budgets pour chaque projet web, en mettant l'accent sur la qualité du travail réalisé.
- Création et maintenance de sites web responsives en utilisant HTML, CSS et JavaScript.
- Pilotage des projets en gérant le planning afin de remettre les livrables dans le délai fixé.
- Création d'un site internet, codage des programmes et intégration des contenus selon le cahier des charges établi.
- Fourniture de conseils techniques et esthétiques pour contribuer à l'élaboration de la charte graphique du client.

CREOLINK COMMUNICATION - Apprenant développeur web

Yaoundé, Centre, Cameroun • Stage • 07/2021 - 09/2021

- Création et maintenance de sites web en utilisant les langages HTML, CSS et JavaScript.
- Participation aux réunions d'équipe afin d'échanger sur les travaux en cours et assurer le transfert des compétences.
- Reporting d'activité auprès du responsable, point sur le travail effectué, signalement des problèmes techniques rencontrés et des solutions apportées.
- Pilotage des projets en gérant le planning afin de remettre les livrables dans le délai fixé.
- Développement d'applications web en utilisant des langages de programmation tels que JavaScript, HTML et CSS.
- Mise à jour régulière des compétences techniques à travers la participation à divers ateliers, conférences et événements liés au développement web.
- Participation au développement de projets web avec une équipe multidisciplinaire.
- Collaboration étroite avec les designers graphiques pour assurer la cohérence visuelle et l'ergonomie des sites web créés.
- Adaptation rapide aux nouvelles technologies, langages de programmation et environnements de travail liés au métier de développeur web apprenant.

INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES

- conception de flyers et banderoles.
- conception des visuels pour les pages de réseaux sociaux et diffusion des directes.
- photographie

LANGUES

Français

Courant

PROJETS RÉALISÉS

- Application mobile pour le suivi de menstruation et de la grossesse.
- Application mobile pour la collecte de fonds au sein de des microfinances.
- Application web de facturation automatique.
- application mobile de paiements semi-automatiques des bouquets Canal+.
- conception de site de e-commerce, de site de vitrine, de blog et publication d'articles de blog.
- conception d'éléments graphiques pour les publications.
- D'autres projets en cours.